
— 588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 144

144

UCHWA£A Nr XXVII/167/2008 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 3 grudnia 2008 r.

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Drawsko

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity:
z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266, Dz.U. Nr 281, poz. 2786, z 2006
r. Dz.U. Nr 86 poz. 602, Dz.U. Nr 94 poz. 657, Dz.U. Nr 167,
poz. 1193, Dz.U. Nr.86, poz. 602, z 2007 r. Dz.U. Nr 249, poz.
1833, Dz.U. Nr 128, poz. 902, z 2008 r. Dz.U. Nr 173, poz. 1218),
oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr
23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558 Dz.U. Nr 113, poz. 984, z
2003 r. Dz.U. Nr 214, poz. 1806, Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U.
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr
102 poz. 1055, Dz.U. Nr 116 poz. 1203, Dz.U. Nr.214 poz. 1806,z
2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, z 2006 r. Dz.U. Nr.17 poz.
128,Dz.U. Nr 175 poz. 1457, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, z 2007 r.

Dz.U. Nr 48 poz. 327,Dz.U. Nr 138 poz. 974, Dz.U. Nr.173 poz.
1218, z 2008 r. Dz.U. Nr.180 poz. 1111) Rada Gminy Drawsko
uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Drawsko na lata 2009- 2013
w brzmieniu jak w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Andrzej Maciaszek

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXVII/167/2008

Rady Gminy Drawsko
z dnia 3 grudnia 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY DRAWSKO NA LATA 2009 - 2013

I. PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI ORAZ STANU TECHNICZNEGO ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY DRAWSKO
W POSZCZEGÓLNYCH LATACH, Z PODZIA£EM NA LOKALE SOCJALNE I POZOSTA£E LOKALE MIESZKALNE

1. AKTUALNY STAN ZASOBÓU MIESZKANIOWEGO NA
DZIEÑ 30.11.2008 r. (STRUKTURA OGÓLNA):

W sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Drawsko wcho-
dzi: 17 budynków w tym lokali mieszkalnych 41szt:

1) lokale mieszkalne:

Drawsko

- lokal o pow. 86,36 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
w Drawsko Powstañców Wlkp. 85.

- lokal o pow. 80,94 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
w Drawsko Powstañców Wlkp. 85.

- lokal o pow. 52,89 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 85.

- lokal o pow. 27,40 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 83/3.

- lokal o pow. 51,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 83/4

- lokal o pow. 45,58 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 83.

- lokal o pow. 57,81 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 83.



— 589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

- lokal o pow. 64,93 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 83.

- lokal o pow. 19,0 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Nadnotecka 1.

- lokal o pow. 45,40 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 114.

- lokal o pow. 60,50 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 114.

- lokal o pow. 42,20 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Powstañców Wlkp. 114.

- lokal o pow. 48,98 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Nowa 4.

- lokal o pow. 33,40 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Nowa 4.

- lokal o pow. 49,79 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawsko Nowa 4

Drawski M³yn

- lokal o pow. 51,64 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 2a.

- lokal o pow. 60,80 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 2.

- lokal o pow. 34,20 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 1

- lokal o pow. 43,86 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 1.

- lokal o pow. 41,49 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 1

- lokal o pow. 44,27 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 8.

- lokal o pow. 32,80 m 2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 8

- lokal o pow. 44,27 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 8

- lokal o pow. 34,89 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Drawski M³yn Szosa Dworcowa 8.

Che³st

- lokal o pow. 67,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 48.

- lokal o pow. 37,06 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 48.

- lokal o pow. 61,22 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 113.

- lokal o pow. 55,12 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 113.

- lokal o pow. 54,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 113.

- lokal o pow. 32,48 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Che³st 113.

Kawczyn

- lokal o pow. 48,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Kawczyn 40.

Pi³ka

- lokal o pow. 20,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 35.

- lokal o pow. 20,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 35.

- lokal o pow. 27,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 35.

- lokal o pow. 27,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 35.

- lokal o pow. 58,80 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 24.

- lokal o pow. 61,25 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 24.

- lokal o pow. 61,50 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 24.

- lokal o pow. 61,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pi³ka 99.

Pêckowo

- lokal o pow. 64,45 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Pêckowo Powstañców Wlkp.1

Kamiennik

- lokal o pow. 52,00 m2 po³o¿ony w budynku gminnym
Kamiennik 58.

£¹czna pow. u¿ytkowa lokali wynosi 2.002 m2.

1. ZASOBY LOKALOWE GMINY WE WSPÓLNOTACH
MIESZKANIOWYCH ZARZ¥DZANYCH PRZEZ WSPÓLNOTÊ
MIESZKANIOW¥ NA DZIEÑ 30.11.2008 r.

- Drawsko - 2

- Drawski M³yn - 5

6. OCENA AKTUALNEGO STANU TECHNICZNEGO ZA-
SOBU MIESZKANIOWEGO NA DZIEÑ 30.11.2008 r.

Stan techniczny budynków komunalnych jest zró¿nicowa-
ny i zale¿y od trzech czynników:

1) wieku

2) konstrukcji

3) wyposa¿enia

ad. 1) Wiek budynków.

Wiêkszo�æ budynków stanowi¹ca zasoby komunalne, to bu-
dynki wybudowane w latach przed i powojennych. S¹ to wiêc
obiekty ponad 50-letnie i mocno wyeksploatowane.

Poz. 144



— 590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

ad. 2) Konstrukcja budynków.

Realizowane w ró¿nych okresach budynki przedstawiaj¹ ró¿-
norodne konstrukcje, zgodnie z ówcze�nie obowi¹zuj¹cymi
trendami i normami w tym zakresie. Z tego tytu³u budynki
obci¹¿one s¹ wieloma wadami budowlanymi, których usuwa-
nie wraz z ich skutkami rodzi powstanie dodatkowych kosz-
tów. Do przyk³adowych mo¿na zaliczyæ:

- fundamenty wraz drena¿ami

- izolacjê przeciwwilgociow¹ (poziom¹ i pionow¹)

- stolarkê okienn¹ i drzwiow¹

- instalacje

- pokrycie dachów

ad. 3) Wyposa¿enie budynków.

KANALIZACJA.

Stan techniczny jest bardzo zró¿nicowany. Nie wszystkie
budynki wyposa¿one s¹ w instalacje kanalizacji sanitarnej.
�cieki s¹ odprowadzane z wiêkszo�ci posesji do gminnej
kanalizacji sanitarnej, b¹d� zbiorników bezodp³ywowych -
szamba. W 2 budynkach dla 5 lokali na terenie Gminy
Drawsko znajduj¹ siê ubikacje zewnêtrzne:
- Pi³ka 35

- Drawsko ul. Nadnotecka 1

WODA.

Wiêkszo�æ budynków wyposa¿ona jest w instalacjê wodoci¹-
gow¹.

Instalacje wodoci¹gowe w wiêkszo�ci budynków s¹ w znacz-
nym stopniu wyeksploatowane. Postêpuj¹ce zakamienienia i
korozja rur wodoci¹gowych zmniejszaj¹ce systematycznie
dostawê wody, zarówno po stronie przy³¹cza i instalacji
wewnêtrznej powoduje sta³e pogorszenie zaopatrzenia
w wodê w zasobach komunalnych.
Ze wzglêdów finansowych obecnie wykonywane s¹ tylko
prace maj¹ce na celu bezpo�rednie usuniêcie awarii i drobne
naprawy. Niewielki procent lokali mieszkalnych komunalnych
posiada opomiarowanie poboru wody.
GAZ.
Na terenie gminy nie ma sieci gazowej, najemcy korzystaj¹
z butli gazowych - propan butan.

ENERGIA ELEKTRYCZNA.

Sytuacja energetyczna budynków komunalnych nie odbiega
od ogólnego stanu technicznego obiektów. Z³y stan sieci
napowietrznych oraz instalacji wewnêtrznej -spowodowany
jest znacznym wyeksploatowaniem oraz wzrastaj¹cym zapo-
trzebowaniem energetycznym (dodatkowe urz¹dzenia w miesz-
kaniach) nieadekwatnym do projektowanego.

CENTRALNE OGRZEWANIE.

30 lokali mieszkalnych korzysta z centralnego ogrzewania. S¹
to lokale mieszcz¹ce siê w budynkach szkó³, które zajmuj¹
nauczyciele i inni najemcy. Pozosta³e mieszkania ogrzewane
s¹ poprzez piece kaflowe.

WYPOSA¯ENIE BUDYNKÓW Z LOKALAMI MIESZKALNYMI W PRZY£¥CZA

/ � 5 � , � � � �� �
�� � ���
�� �� ���
�� � ��
�� �� ����

STANDARD LOKALI MIESZKALNYCH GMINY (STAN NA DZIEÑ 30.11.2007 r.)

/ �
� �

�� � � � � �� �

��
�

�� ��� �������� ���

�� �� ��� �������� �����
�� �� ��� �������� �����
�� � �� ��� �������� �����
�� � � � ����

PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH W LATACH 2009 - 2013

���� ���� ���� ���� ����
� �� �� �� �� ��

� � � � � ��
��������

��
��������

��
��������

��
��������

��
���������

� � � � � � �� � � � � �
/ � � � � ������ ������ ������ ������ ������

Poz. 144



— 591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

W latach 2009 - 2013 planuje siê powiêkszenie zasobów
mieszkaniowych gminy Drawsko poprzez budowê lokali miesz-
kalnych w ilo�ci do 10 mieszkañ.
Podstawowym zadaniem Gminy bêdzie utrzymanie w³a�ciwe-
go stanu technicznego budynków oraz utrzymanie zasobu
mieszkaniowego w stanie niepogorszonym, w miarê mo¿li-
wo�ci nast¹pi sprzeda¿ mieszkañ.

II. ANALIZA POTRZEB ORAZ PLAN REMONTÓW I MODER-
NIZACJI WYNIKAJ¥CY ZE STANU TECHNICZNEGO

BUDYNKÓW I LOKALI

W minionych latach remonty budynków odbywa³y siê na
zasadzie usuwania awarii instalacji i wykonywanie bie¿¹cych
remontów zachowawczych. Przeprowadzane remonty doty-
czy³y g³ównie pokryæ dachowych, obróbek blacharskich, od-
nowienia elewacji, remontów kominów, wymiana stolarki
okiennej i drzwiowej.

Zakres potrzeb remontowych i modernizacyjnych gminne-
go zasobu mieszkaniowego zdecydowanie przewy¿sza mo¿-
liwo�ci finansowe Gminy Drawsko. Z tego wzglêdu w latach
2009 - 2013 poza wykonywaniem bie¿¹cych napraw i usuwa-
niem awarii - planuje siê wykonywaæ g³ównie remonty za-
pewniaj¹ce poprawê bezpieczeñstwa budynków i ich miesz-
kañców oraz zabezpieczenia budynków przed szkodliwym
oddzia³ywaniem czynników zewnêtrznych. Najwa¿niejsze to:
- wymiany stolarki okiennej i drzwiowej ,

- wymiany pod³óg ,

- remonty instalacji wodno - kanalizacyjnych, centralnego
ogrzewania i elektrycznych ,

- remonty dachów i pokryæ dachowych ,

- remonty kominów,

- remonty opierzeñ blacharskich,

- remonty �cian i schodów,

- ocieplanie budynków ,

- odnawianie ogrodzeñ.

Czynno�ci te maj¹ utrzymaæ substancjê lokalow¹ w niepo-
gorszonym stanie technicznym oraz poprawiæ warunki za-
mieszkania w tych lokalach. Powy¿sze remonty finansowane
bêd¹ z czê�ci op³at czynszowych. Gmina bêdzie corocznie
ustalaæ priorytety dla remontów i modernizacji budynków
wynikaj¹cych z wymogów bezpieczeñstwa dla ludzi i mienia
oraz zapobiegaj¹cych dalszemu pogarszaniu siê stanu tech-
nicznego tych budynków. Nadto zak³ada siê, ¿e przy planowa-
niu remontów i modernizacji wykorzystane zostan¹ wyniki
okresowych przegl¹dów budynków, przeprowadzonych w

Poz. 144

zakresie wymaganym przez art. 62 ustawy Prawo budowlane,
jak równie¿ zostan¹ wziête pod uwagê propozycje remontów,
które zg³aszaj¹ lokatorzy budynków. Realizacja w ka¿dym
roku planu remontów i modernizacji uzale¿niona bêdzie od
posiadanych przez Gminê �rodków finansowych.

Gmina czyni starania w pozyskiwaniu �rodków finanso-
wych na remonty i modernizacjê lokali socjalnych. Nale¿y
podkre�liæ, ¿e w budynkach gdzie Gmina Drawsko jest wspó³-
w³a�cicielem nieruchomo�ci, realizacja zaplanowanych zadañ
remontowych zale¿na bêdzie od zasobno�ci finansowej oraz
stanowiska pozosta³ych wspó³w³a�cicieli.

III. SPRZEDA¯ LOKALI W KOLEJNYCH LATACH

W programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy na lata 2009 - 2013 nie przewiduje siê sprzeda¿y lokali
mieszkalnych w trybie przetargowym.
Gmina przewiduje sprzeda¿ lokali mieszkalnych dotychczaso-
wym ich najemcom z zachowaniem zasad wynikaj¹cych
z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 261, poz. 2603 ze
zm.)

IV. ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ

1. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali
ustala Wójt Gminy Drawsko w drodze zarz¹dzenia na
podstawie ustawy z dnia 21.06.2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. Nr 71 poz. 733 ze zm.) oraz
niniejszej uchwa³y.

Podwy¿ki stawki czynszu nie mog¹ nastêpowaæ czê�ciej ni¿ co
6 miesiêcy.
Za 100% bazê wyposa¿enia mieszkania uznaje siê: zimn¹
wodê, ciep³¹ wodê, ubikacjê, ³azienkê (wanna, prysznic),
centralne ogrzewanie, instalacja kanalizacji sanitarnej.
Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce wysoko�æ stawki bazowej czyn-
szu:

- o 10% w przypadku braku wody zimnej w mieszkaniu

- o 10% w przypadku braku wody ciep³ej w mieszkaniu

- o 10% w przypadku braku ubikacji w mieszkaniu

- o 10% w przypadku braku ³azienki (wanna, prysznic)
w mieszkaniu

- o 10% w przypadku braku centralnego ogrzewania
w mieszkaniu

- o 10% w przypadku braku instalacji kanalizacji sanitar-
nej

- o 5% w przypadku po³o¿enia lokalu na poddaszu
(strychu)

8 �
2 � � � � � ��3 ��2 �= �
8 �* �
��3 ��
��& ��
��3 ���
��. ���
��. ���



— 592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8 Poz. 144

Obni¿enie stawki bazowej czynszu nastêpuje poprzez zsumo-
wanie wszystkich wystêpuj¹cych w lokalu czynników ob-
ni¿aj¹cych.

2. Obowi¹zuje wysoko�æ wska�nika przeliczeniowego kosztu
odtworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków miesz-
kalnych og³oszonego w drodze obwieszczenia przez Wo-
jewodê Wielkopolskiego w okresie co 6 miesiêcy.

3. Stawka czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
socjalnego nie mo¿e przekroczyæ 50% stawki najni¿szego
czynszu, o której mowa w pkt 1.

4. Najemcy lokali op³acaj¹ czynsz miesiêczny z góry do 10
dnia miesi¹ca.

5. Warunki dodatkowego obni¿ania czynszu, Wójt Gminy
Drawsko mo¿e na wniosek najemcy dokonaæ obni¿ki
czynszu w przypadku ,gdy wysoko�æ czynszu przekracza
w skali roku 3% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

6. Je¿eli najemca przed dniem 12 listopada 1994 r., za zgod¹
wynajmuj¹cego, dokona³ w lokalu ulepszeñ maj¹cych
wp³yw na wysoko�æ czynszu regulowanego, wynajmuj¹cy
mo¿e zwróciæ najemcy warto�æ ulepszenia i podwy¿szyæ
odpowiednio czynsz; w razie nie zwrócenia warto�ci ulep-
szenia najemca op³aca czynsz w wysoko�ci nie uwzglêd-
niaj¹cej ulepszenia. Rozliczeñ z tytu³u ulepszeñ dokonywa-
nych przez najemcê w lokalu w okresie obowi¹zywania
ustawy, strony dokonuj¹ zgodnie z tre�ci¹ zawartej w tej
sprawie umowy.

V. SPOSÓB I ZASADY ZARZ¥DZANIA LOKALAMI I BU-
DYNKAMI WCHODZ¥CYMI W SK£AD MIESZKANIOWEGO

ZASOBU GMINY ORAZ PRZEWIDYWANE ZMIANY W
ZAKRESIE ZARZ¥DZANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM

GMINY W KOLEJNYCH LATACH

Gminnym zasobem mieszkaniowym gospodaruje Wójt Gmi-
ny Drawsko, co polega w szczególno�ci na:
a) ewidencji nieruchomo�ci,

b) sporz¹dzaniu planów wykorzystania zasobu mieszkanio-
wego;

c) zabezpieczeniu nieruchomo�ci przed uszkodzeniem lub
zniszczeniem;

d) wykonywaniu czynno�ci zwi¹zanych z naliczaniem nale¿-
no�ci i windykacj¹ tych nale¿no�ci;

e) wspó³pracy z innymi podmiotami, które na mocy odrêb-
nych przepisów gospodaruj¹ nieruchomo�ciami;

f) podejmowanie czynno�ci w dochodzeniu roszczeñ z tytu³u
umów najmu i dzier¿awy oraz z tytu³u innych praw rzeczo-
wych na nieruchomo�ci w postêpowaniach s¹dowych.

Wy¿ej wymienione czynno�ci Wójt Gminy Drawsko po-
wierza pracownikom Referatu Zamówieñ Publicznych Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, przy czym ewidencja
nieruchomo�ci, prowadzona jest przez pracownika Zagospo-
darowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami, natomiast
obs³uga finansowa w zakresie naliczania i �ci¹gania nale¿no-
�ci z tytu³u najmu prowadzona jest przez Referat Finansowy.

Zarz¹dzanie zasobami:

1) komunalnymi odbywa siê na podstawie ustawy z dnia 21
czerwca 2001 o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. Nr
71 poz. 733 ze zmianami), ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. Nr 46 poz.
543 ze zmianami), Kodeksu cywilnego, uchwa³ Rady Gminy
Drawsko i innych przepisów.

2) lokalami stanowi¹cymi wspó³w³asno�æ odbywa siê w
oparciu o ustawê z dnia 24 czerwca 1994 roku o w³asno�ci
lokali (tekst jednolity z 2000 roku (Dz.U. Nr 80 poz. 903 ze
zm.) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodar-
ce nieruchomo�ciami (Dz.U. Nr 261 poz. 2603 ze zm.).

Nie przewiduje siê zmian zarz¹dzania mieszkaniowym zaso-
bem Gminy Drawsko w latach 2009-2013.

VI. �RÓD£A FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIO-
WEJ W KOLEJNYCH LATACH

Koszty utrzymania zasobu mieszkaniowego, w tym koszty
bie¿¹cej eksploatacji, koszty remontów bêd¹ pokrywane
z op³at czynszowych za lokale mieszkalne, z op³at czynszo-
wych za lokale u¿ytkowe oraz ze �rodków w³asnych Gminy.
Gmina pokrywa koszty remontów i modernizacji lokali socjal-
nych.

W³a�ciciel lokalu ponosi wydatki zwi¹zane z utrzymaniem
jego lokalu oraz uczestniczy w kosztach utrzymania nierucho-
mo�ci wspólnej. Na pokrycie kosztów zarz¹du w³a�ciciele
lokali uiszczaj¹ zaliczki w formie bie¿¹cych op³at podlegaj¹-
cych rozliczeniu po zbilansowaniu kosztów utrzymania nieru-
chomo�ci w cyklu rocznym.

VII. WYSOKO�Æ WYDATKÓW W KOLEJNYCH LATACH,
Z PODZIA£EM NA KOSZTY BIE¯¥CEJ EKSPLOATACJI,
KOSZTY REMONTÓW ORAZ KOSZTY MODERNIZACJI

LOKALI I BUDYNKÓW WCHODZ¥CYCH W SK£AD MIESZ-
KANIOWEGO ZASOBU GMINY.

Przewidywane koszty bie¿¹cej eksploatacji remontów i mo-
dernizacji budynków w latach 2009 - 2013 w z³.

= � ���� ����� ���� ���� ����
. � � ������ ������ ������ ������ ������
. � � � ������ ������ ������ ������ ������
5 ������ ������ ������ ������ ������



— 593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

VIII. OPIS INNYCH DZIA£AÑ MAJ¥CYCH NA CELU POPRA-
WÊ RACJONALNEGO GOSPODAROWANIA MIESZKANIO-
WYM ZASOBEM GMINY Z UWZGLÊDNIENIEM NIEZBÊ-

GNEGO ZAKRESU ZAMIAN LOKALI ZWI¥ZANYCH Z
REMONTAMI BUDYNKÓW I LOKALI

W ramach niniejszego programu nie przewiduje siê remon-
tów kapitalnych ca³ych budynków, wi¹¿¹cych siê z konieczno-
�ci¹ wykwaterowania lokatorów do lokali zamiennych na czas
trwania remontów. Planowane prace remontowe wymagaj¹
jedynie odpowiedniej koordynacji prac i wspó³pracy z miesz-
kañcami.

Poz. 144, 145

Szczegó³owe zasady wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy zosta³y okre�lone
w Uchwale Rady Gminy Drawsko Nr XXVII/166/2008 z dnia 3
grudnia 2008 r.
Negatywnie bêd¹ rozpatrywane i za³atwiane wnioski o najem
lokalu mieszkalnego od osób, które zby³y swój lokal lub
budynek mieszkalny, wzglêdnie dokona³y zamiany lokalu na
gorszy, albo s¹ w³a�cicielami lub wspó³w³a�cicielami lokalu
lub budynku mieszkalnego.

145

UCHWA£A Nr XXIII/118/2008 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 4 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo na 2009 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr.97,
poz. 674 ze zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli, uchwala siê REGULAMIN wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo.

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la na 2009 rok wysoko�æ stawek
i szczegó³owych warunków przyznawania dodatków: za wy-
s³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole bez bli¿szego okre�lenia- nale¿y przez to rozumieæ
szko³ê, przedszkole lub zespó³ szkó³ dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo,

2) dyrektorze, wicedyrektorze bez bli¿szego okre�lenia- nale-
¿y przez to rozumieæ dyrektora lub wicedyrektora szko³y,
o której mowa w pkt 1,

3) nauczycielu bez bli¿szego okre�lenia - nale¿y przez to
rozumieæ nauczyciela zatrudnionego w szkole, o której
mowa w pkt 1,

4) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

5) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Jaraczewo.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Wysoko�æ �rodków na dodatki motywacyjne
w szkole ustala siê w wysoko�ci wynikaj¹cej z przemno¿enia
przyjêtej stawki - 35,00 z³ przez ilo�æ etatów przeliczeniowych
w poszczególnych szko³ach.

2. Dodatek przyznaje nauczycielowi dyrektor szko³y,
a dyrektorowi Wójt Gminy.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿eniem
ust. 4, dodatku motywacyjnego jest:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pra-
cy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom;

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;


